et. Ut in itinere conficiendo sæpe maturius pervenit is qui naviter, & sine ullis comestationibus permeabit, quam is qui quum unâ profectus sit, umbras arborum, fonticulorumque amœnitatem vel auræ refrigerationem captavit: sic in agresti negotio, &c.
Nāvūs Accius, insignis Augur fuit, qui sub Tarquinio Prisco Romanorum rege floruit: quem Livius l. 1. *ab Vrbe condita* fabulatur novacula cotem discidisse: meminit huius Cicero sæpe in lib. de divinor.
Naxiā, Cos est, signis marmoreis poliendis, & gemmis scalpendis accommodata, *ναξία*, *νάξια*. Invenitur in Cypro insula: ut inquit Plin. lib. 16. cap. 7.
Naxūs, *ναξος*, vulgò *Niesia*, Insula in mari Ægæo, una ex Cycladibus, cæteras superans, antea Strongyle dicta. Hæc Dia post appellata fuit, Verum quum Cates ex Lamia profecti duce Naxo eam occupassent, à Duce Naxum appellarunt. Hanc Dionysiada à vinea: um fertilitate dici scribit. Plin. lib. 4. c. 12. *Vel quia (ut alij volunt) sola Naxiæ mulieres octavo mense pariant, quoto & Liber patem natus creditur. Sive quis fons in ea vino fluat. Distat à Delo septem millibus*.
Naxūs, a. um, *νάξιος*, unde Naxius ardor, apud Columellam, quo significatur Ariadne coronæ syndus. Nam (ut ferunt poetæ) in insula Naxo relicta Ariadne à Theseo, nuptias cum Baccho fecit, coronamque, quam à Venere, & Hortis dono acceperat, inter sydera relata fuit.
Nazaræus, *ναζαρεως*, *ναζαρεως*, Consecratus dicitur: & à Nazareth Nazarenus Christus dictus est. Idem monachorum genus apud Turcas. Leg. gr. b.
Nazareth, *ναζαρεθ* patria Domini nostri Iesu Christi.
Nazarenus, A. titularis, in regno neapolitano, & D. Tranensi.
Nazarenus aliquando idem quod Christianus: qui scilicet ipsum nazarenum servatorem suum confitetur.
Nazianzus, V. Olim. E. postea M. sub P. Constantinopolitano.
NE
Ne, dehortativum, seu prohibitivum adverbium est, & iungitur magis imperativum, quam subiunctivum, inquit Donatus. *ΝΕ* *αλ. μή* GAL. *Ne*. ITAL. *Non, acciocho non*. GER. *Nicht*. HISP. *Porque no*. ANGL. *No, not*. Ne plora. Plaut. *Pseud. sc. 4. a. 4. Ne feceris, (id sup.) Idem Men. sc. 4. a. 2. Ne erres, vide Erro. Vapulare te iubeo. Ne me terites quælo*. Idem *Cure. sc. 4. a. 4. Vel tu ne faceres tale in adolescentia, i. non debuisti facere*. Idem *Pseud. sc. 5. a. 1. Benignè fecit, ne iratus esset*. Idem *Mil. sc. 6. a. 2. Mihi molestus ne sis*. Idem *Men. sc. 2. a. 4. Dum ne ob malefacta peream, pa vi æstimo*. Idem *Capr. sc. 5. a. 3. Idem in Persa, Abi ne iura, satis credo*. Terent. in *Andria*, *ne sivi rastopere*, Virg. 3. *Æneid.*
Tu ne eode malis, sed contra audentior ito.
Terent. in *Eunuch*. Si certum est facere facias: verum ne post confesas culpam in me. *Ibid.* *Hic nebulo magnus est, ne metuas, Peri. P. Ne time*. Plaut. *Men. sc. 2. a. 1. Ne prosit, neve mihi doceat, ne frustra sis, Vi de Frustra. Vtrum pœnne, an salutem te salutem*. Idem *Pseud. sc. 2. a. 5. &c. Item, ne me nequidquam serves*. Idem *Men. sc. 2. a. 1. Iungitur quum iurantis est, & obtestantis, optativo*. Cic. 7. lib. *Epist. ad Gallum*. *Sed ne vivam, si tibi concedo*. Terent. in *Phor.* *Quod utinam ne Phormioni id suadere in mentem incidisset*. Ne pro ut non, ut ne nisi, i. ut non nisi *Cels. lib. 4. c. 4. Cum accessit id quoque ne, ne nisi recta certive spiritus trahatur, opòvovov*. Martial. lib. 1.
*Lex hac carminibus data est iocosis,
 Ne possint, nisi pruriant, iuvare.*
Vbi adiunctivam particulam esse tradunt Grammatici. Ne pro nõ, Plaut. *Nisi tu ne vis*. Terent. *Quid ne es alacris id est, cur non*. Idem in *Andr.* *Ego id agam, mihi qui ne detur, i. vna mi. Lucret.*
*Illaque in solis qua lumine cernere quimus
 Ne quibus id faciant plagis, apparet aperis.*
¶ Quandoque rationalis, pro ergo. Virg. 1. *Æneid.*
— Mene incepto desistere vitam?
Catull.
Alloquar, Audierone unquam tua verba loquentem.
Plaut. *Men. sc. 2. a. 5. Sumne ego mulier misera. Sumne ego infelix*. Vide *Sum*. pro an, & pro certè, antiquè. *Emittere nec nec ne eum manu*. Idem *Plaut. Capr. sc. 5. a. 3. Ne pro quin, idem, Amph. sc. 3. a. 4. Ne te sacrificem nunquam evades, (i. quin.) Ne, pro sine privativa particula plerumque in Latina lingua ponitur, ut scribit. Gell. cap. 2. l. lib. 13. Ne subauditum*. Plaut. *Pseud. sc. 2. a. 1. Amor prohibet faciam, i. ne fac. ¶ Quandoque causalis*. Idem 2. *Æneid.*
Ne recipi portis, aut duci in mania possit.
id est, ut non *ip. q. p. ip. q. r. p. ip. q. r. p. ip. q. r. p.* ¶ Quandoque pro Vt *Cicer. Cure. Vt non veteremur, ne nimis citò mitteremus. Ne nihil, id est. Vt aliquid*. Idem *Pato*, *Ne amicis nihil tribuamus, epulamur; id est, ut amicis aliquid tribuamus. ¶ Quandoque Nedum*. Terent. in *Andr.* *Ne vacuum esse nunc me ad narrandum credas. ¶ Plerumque dubitativa*. Virg. 1. *Æneid.*
Lucretiano prius mures, belline laborem.
Apud oratores, Ne interrogativum raud gemi natur, sed loco posterioris utitur adverbio An, ut, Bonusne, an malus? Aliquando etiam sic. Eundem mihi, necne sit, ignoro. Et per interrogationem, Cic. pro *Dem.* Taménne arbitraris id me posse obtinere? *¶ Idem*. Quidam supervacuum addunt, An, hoc modo, Nescio an benefaciam, necne. ¶ Quandoque confirmativè. Virg. 1. *Æneid.*
*Tantane me tenuit vivendi nate voluptas,
 Vt pro me hostili paterer succedere dextra?*
Quo tamen in loco quidam (quos quantitas reprobatur, nam Ne illie corripitur, ut notum est) exponunt Næ pro utique, cum diphthongo scribètes. ¶ Quandoque interrogativa est. Terent. *Egone?* Tunc ergo. ¶ Quandoque habet vim interrogandi, & dubitandi simul. Idem in *Andr.* *Daturne illa hodie Pamphilo nuptum? Quandoque vim extenuandi habet, & nedum valet. Salus victoriæ temperent, hoc est, tantum fatigant, ne illi corruptis moribus victoriæ temperent, hoc est, tantum abest, ut illi victoriæ temperent. At næ, vni, cum diphthongo Græca dictio est, idem significans quod certè, vel utique, de qua dictum est suo loco. ¶ Composita à Ne, adverbium negandi sunt, Nec, Neque, *μηδὲ, μήτε*, Nequà, Nequo, Nequicquam, Neutiquam, Neutricque, Nequaquam,*

quam melius est. Plaut. *Pseud.* sc. 7. a. 4. Neque hominem magis malum vidi. *Ibid.* sc. 1. a. 4. Neque tibi occupare patrem, neque tibi praeferre postulo. Idem *Men.* sc. ult. a. 5. Neque non, initio periodi. Gell. c. 23. l. 13. Neque non illa quoque, &c. Item, initio orationis. Plaut. *Men.* sc. ult. a. 4. Neque te defraudandi causa posco. Idem *Pseud.* sc. 7. a. 4. Neque quicquam melius est. Neque, quater positum. Vide apud eundem in *Pseud.* sc. 4. a. 1. Necdum, non adhuc. *Idem* GAL. Non poin encore. ITAL. Non ancho. GERM. Noch nicht. HISP. Ni aun, ni agora. Virg. 1. *Eneid.* Necdum etiam cause irarum, siveque dolores Exciderant animo. Cic. *ad Attic.* lib. 6. Cassius ineptas literas misit, necdum Bibuli erant allata. Neque dum, idem quod necdum, id est. Et non dum. Cic. *ad Quint. frat.* lib. 3. Sed eius rei maturitas neque dum venit, & tamen iam appropinquat. Idem *ad Attic.* lib. 14. Nequedum Roma es profectus. Nec eo minus. *Idem* GAL. Non autrement. ITAL. Ne punto manco, ne niente manco. GERM. Nicht desto minder. HISP. No otra mento, pro nihilo secus dixit. Suet. *Tranquil.* in *Orhone*, c. 4. Nec eo minus alium alia vita militum demerebatur. Neque secus eo, pro nihilo minus, idem in *Dom.* cap. 12. Item, nec quicquam aliud, pro Tantum, idem in *Nerone* cap. 43. Neque quicquamquam, pro Tantum, idem in *Claud. Caesar.* Has formulas loquendi non vit. Erasmus in *Suet.* tu inde exempla petito.

Necesse, nomen auctoris, de quo Firmicus l. 8. sic inquit, Hunc locum divinus ille Necesse, ut remedia valetudini inveniret, diligentissime quidem (ut divinum tanti viri potuit ingenium) manifestis tractatibus explicavit.

Necessitas, & necessum indeclinabile. Gell. *cap. 7. lib. 2.* & c. 1. lib. 16. Dicitur quod vi aliqua cogente fieri opus est. *Idem* GAL. Necessa re. ITAL. & HISP. Necesario. GERM. Notwendig, von nöten. ANGL. Needfull, necessary. à Cello verbo deductum, quod non sit in eo cessandum. Olim, telle Donato, declinabatur, hic & hæc Necessis, & hoc Necessæ, & Necessæ, ut, ex quibus hodie manserunt Necessæ, & Necessum. Terent. in *Eunuch.* Sed necesse est, huic ut subvenias. Cicero *ad Atticum.* Eo minus necesse habeo scribere aut etiam cogitare quid sim facturus, id est, eo minus mihi opus est, sive opus habeo. Plaut. in *Stich.* Nunc auctionem facere decretum est mihi, Foras necessum est quicquid habeo, vendere. Cæf. 1. *de bell. civ.* Necessæ habeant ad ultimum supplicium progredi, (i. ne velint.) Plaut. *Asin.* sc. 2. a. 5. Video iurato mihi necesse esse eloqui, quicquid roges. *Ibid.* sc. 1. a. 1. Necessæ est hodie Sicyoni me esse, aut cras mortem exequi. Idem *Pseud.* sc. 1. a. 4.

Necessitas atis, Vis. *Idem* GAL. Necessité. ITAL. Necessità. GERM. Notwendigkeit. HISP. Necesidad. ANGL. Necessity. ut, Necessitas mihi incumbit necesse duram. Necessitas me subigit, ut te rogitet. Plaut. *Pseud.* sc. 1. a. 1. Necessitatis suæ nulli gratiã facit natura. Senec. c. 10. *de consol. ad Polyb.* Nullis necessitatibus adstricti municipes. Gell. c. 13. lib. 16. Famem & cæteras necessitates pati. Suet. in *Cæs.* 68. Idem, necessitas pro inopia. in *Tib.* cap. 47. Apud Quintilian. Necessitas est vis qua quis cogitur aliquid facere. Cic. 10. *Philip.* Sed mihi necessitatem attulit paulo plura dicendi, sententia eius qui rogatus est ante me. Idem *post reditum, ad Quir.* Fatali aliqua quasi necessitate mihi, cum fortuna belligerandum fuit. Idem *pro Cluent.* Necessitate coactus feci. Idem 2. *Offic.* Datur necessitati venia. Nonnunquam pro instantibus & necessariis negotiis sumitur. Plin. lib. 4. *Epist.* Collegæ optimi meique amantissimi, de communis officij necessitatibus proloquuti, excusate me, & eximere tentarunt. Aliquando appellatione necessitatis, ius quoddam & vinculum religiosæ cõiunctionis, hoc est, sanguinis familiaritatisve significatur, *Idem* GAL. Necessitas. Cæsar. in *suasione legis Plautiæ.* Equidem mihi videor pro nostra necessitate, non labore, non opera, non industria defuisse. Necessitas & necessitudo, quid, & an differant, vide apud Gell. *cap. 3. lib. 13.* Necessitas etiam aliquando improprie & catachresticè usurpatur pro infallibilitate, quam barbarè vocamus, h. e. pro ea certa notitia, ob quam falli iudicium alicuius nequit. Necessitas in divinis litteris significat 1. vim cogentem oppositam libertatis. 2. Pro angustia, afflictione, miseria. 3. Pro indigentia, egestate, defectu rerum, quibus opus est, quibus indiget vitæ ulus; quæ egestas nos quasi in arcum cogit. 4. Pro opere, seu onere publico, quod aliqui reipubl. necessitate esset faciendum. Necessitas Diomedea, Dicitur de his qui necessitate aliquid faciunt, Necessitas dulcis & tristis. Calaubon. in *Athen.* lib. 2. c. 3. exponens illud Bacchylidis ἀνάγκη, γλυκεία, ὁ necessitas dulcis, qua venit & oritur de poculo, ait: ἀνάγκη, vocat mellis: illi minus poeta *Idem* GAL. Necessitas, cum potu liberalius vitio, homo suæ spontis non est, neque mentis sanæ. Hanc necessitatem vocat γλυκεία, quia erat aliud olim anancææ potionis genus, cuius tristis necessitas.

Necessitudo, inis, aliquando idem est quod necessitas, hoc est, vis illa urgens, quæ nos ad aliquid faciendum cogit. Salust. in *Iugurth.* Coactus rerum necessitudine statuit atatis cætare. Præterea necessitudo, est coniunctio quædam affinitatis, vel sanguinis, vel etiam metitorum. *Idem* GAL. Necessitas. ITAL. Amicitia stretta. GERM. Freundschaft, verwandtschaft. HISP. Amistad. ANGL. Necessity, friendship. Cic. *famil.* 13. Multos tibi commendari necesse, quando omnibus nota nostra necessitudo est tuâque in me benevolentia. Salust. in *Iugurth.* Etiam antea Iugurthæ filia Boccho nupsit: verum ea necessitudo apud Numidas, Maurorumque levis dicitur. De necessitudine & necessitate legendus Gell. c. 3. lib. 13. Aliquando necessitudo ponitur pro necessario, id est, cognato, vel affine. Suet. in *August.* Remisit tamen hosti iudicato necessitatem, amicisquæ omnes.

Necessarius, a, um, dicitur illud, quod omnino fieri necesse est: ut, necessarius est mihi adventus tuus, *Idem* GAL. Necessaire. ITAL. & HISP. Necesario. GERM. Notwendig. ANGL. A necessary thing. Cic. *Ver.* 5. Quod minus miremini Siculos te necessaria nulla coactus, auxiliium à patronis, à Consulibus, à Senatu, ab legibus, à iudiciis peti visse. Idem 10. *Philip.* Au quam illum necessarium, & fatalem penè casum non tulerimus, hunc feremus voluntarium. Idem *pro Quins. Rosc.* Illa superior fuit oratio necessaria, hæc erit voluntaria. Idem 2. *de nat. deor.* Nos è terræ cavernis ferrum elicimus, rem ad coleandos agros necessariam. Idem 1. *Offic.* Ad usus vitæ necessarios expetuntur divitiæ, Calepini Pars II.

Sic necessarius hæres apud Iurifconsultos dicitur. Servus hæres institutus, quia sive velit, sive nolit omnino post mortem testatoris proterius liber & necessarius hæres fit. Necessarium dictu. Plin. lib. 11. c. 2. 4. autem horum sunt genera, nec dictu necessaria in tanta notitia. Non necessarium bellum suscipere. Item, non necessariis bellum duci (i. magno incommodo.) Cæf. lib. 1. *de bell. civil.*

Necessarius, magis necessarius, ἀναγκασιωτάτος, vel ἀναγκασιώτερος, apud Tertull. & Ambros.

Necessarii, dicuntur cognati, vel affines, vel amici, & hi quibus uti familiariter solemus quod necessaria in eis officia conferantur, auctore Festo. *Idem* GAL. Necessarii. ITAL. Parenti, amici, stretti. GERM. Besippte, verwandte. HISP. Amigos, parientes. ANGL. Nere, freinds, hinsmen. Cic. *Planc.* l. 13. *Epist.* Nec dubito quin scias, in iis necessariis, qui tibi à patre relictis sunt, me tibi esse, vel coniunctissimum. Marcus Cicero *familiar.* 11. Vitio mihi dant quod mortem hominis necessarij graviter fero. Idem *pro Cluent.* Quamobrem tota ista res per Stalenum potius, hominem ab utroque alienissimum, sordidissimum, turpissimum, quam per bonum aliquem virum ageretur, & amicum, necessariumque communem. Vide Gell. *cap. 3. lib. 13.*

Necessariè, & Necessariò, adverb. *Idem* GAL. Necessairement. ITAL. & HISP. Necesariamente. GERM. Notwendiglich. ANGL. Necessarily, of necessity. Cic. 1. *de Invent.* Necessariè demonstrantur, ea quæ aliter ac dicuntur, nec fieri, nec probari possunt. Idem 4. *Tusc.* Nullique unius disciplinæ legibus adstricti, quibus in Philosophia necessariò pareamus. Terent. in *Andr.* Tum necessariò se aperiant & timent.

Neco, as, ani, arum, vel necui necum, Interitio, vel interficere. *Idem* GAL. Necare. ITAL. Necare, amazzare. GERM. Tödien, umbringen. HISP. Matar. ANGL. To slay, to kill. Diomed. lib. 1. & Priscian. ita distinxerunt hæc præterita, necavi, sit quasi ferro occidi. Necui, quasi suffocavi: idemque omnino iudicabant de participiis Necatus & Nectus. Sed hæc differentia sæpissimè confunditur. Valla ita distinguit, ut Necatus generalem habeat significationem, Nectus specialem: putatque hoc posteriori non esse utendum, nisi addito certo genere mortis: idque frequentius in compositis: nam simplex Nectus rard legitur. Liu. l. 21. Fame, frigore, illuvie, squatore enecta. Sic etiam dicimus Enectus sit, Enectus morbo: non autem Enectus ferro, quod teste Valla, nusquam legitur. Necatus autem dicitur tetro, qui ferro, quam valis quovis modo interitit. Auctor ad Herennium l. 3. Si accusator dixerit à teo hominem veneno necatur. Nec de homine tantum dicitur: sed de aliis quoque. Colum. l. 2. Sic omnes radices herbarum præruptæ necantur. Fame neco, *Idem* GAL. Necare. Suet. in *Tib.* c. 54. Hostes fame necavit. Cic. *ad Attic.* lib. 3. Parentem patriam fame necandam putent. Morsu necate. Ovid. 2. *de remedio amoris.*

Parva necat morsu spatiosum viperæ taurum.

Necaturus, participium. Idem 1. *Trist. Eleg.* 2.

Opprimet hanc animam fluctus frustra que precantis Ore necaturas accipiemus aquas.

Composita, Eneco, Interneco, & Perieco. Lien necat, renes dolent, (i. lien valdè me cruciat. Plaut. *Cur.* sc. 1. a. 2. Hæspes necavit hospitem captum manu. Idem *Moss.* sc. 1. a. 2.

Necator, ris, occisor, interfecto, ἀποφόνος. Macrobi. *Saturn.* lib. 1. c. 12. Marti esset dicatus, Deoque plerumque hominum necatori.

Necolatum, stultum. Gl. Isid.

Necolatum, stultum & elanguentem, Legendum, Nicolaum stultum, Vide an, Necolentem dicere possimus.

Necos, filius fuit Psammithici & Egypti rex, cui filius Psammis in regno successit, teste Herodoto lib. 7.

Necromantia, Divinatio, quæ fit evocatis ad sua cadavera spiritibus. *Idem* GAL. Necromancie. ITAL. Negromancia. GERM. Die Kunst des wassagens mit beschwörung der Todten. HISP. Negromancia. ANGL. Necromancie, soothsaying by calling the dead. Vulgus corruptè dicit nigromantia, quasi nigra ars, quia est commercium cum nigro demone. Eius duas faciunt species, Necyomantiam, & Sciomantiam. Necyomantiam vocabant, quum ad recentis cadaver, calido sanguine oppletum, umbra, vel inter aliquis magicis taminibus evocatus, per os ipsius cadaveris futura prædicebat. Huiusmodi Necyomantiam vitam miles recenter occisus, Sexto Pompeio eventum belli Pharsalici prædicit. Sciomantiam autem vocabant, quum evocata tantum umbra futura discerant. Dicta est autem Necromantia ἀποφόνος, quod mortuum significat, vel cadaver: ἡ τῶν μαιμότων hoc est divinatione. Est enim divinationis quoddam genus, fieri solitum per umbras, aut cadavera mortuorum. Hinc

Necromantæ, νεκρομανταὶ dicti sunt, qui hoc magiæ genere utuntur.

Necromanticus, qui necromantiæ deditus, νεκρομαντικός corruptè nigromanticus, GERM. Schwarz hünstler.

Necrocõrinthi, νεκροκόρινθος, hoc est Corinthiorum defuncti, dicebantur vasa Corinthia, tam ænea quam fictilia, quæ eversa Corintho ex mortuorum sepulchris eruebantur. Vide Strab. lib. 8.

Necropõlis, νεκρόπολις, Egypti oppidum est, triginta, non amplius stadiis ab Alexandria distans, ita dictum est, quod ibi Cleopatra, admota uberibus aspide, sese interemerit.

Necrothytus, a, um, νεκρόθυτος, mortuis immolatus.

Nectar, ris, ἑκταρ. GAL. La boisson des dieux des payens. ITAL. Nettare. GERM. Ein tranck der Götter. HISP. La pocion que beuen los dioses, clares. ANGL. The drink of the goddes, of the heathen. Deorum (ut inquit Festus) potionem significat. Cic. lib. 1. *Tusc.* Non enim ambrosia deos, aut nectare, aut inventuræ pocula ministrante lætari arbitror. Ovid. 4. *Metam.*

Protinus imbutum celesti nectare corpus

Delituit, terramque suo madefecit odore.

Dictum putatur nectar à privativa particula νε, & verbo νέω, quod est occido: quod non eorum qui moriuntur, sed immortalium deorum sit potus. Per translationem accipimus pro quovis vino dulci Virg. in *Dalphide.*

Vina novum fundam calathis Arvisia nectar.

Interdum etiam pro melle. Idem i. *Aeneid.*

— aut cum liquentia mella

Stripant, & dulci distendunt nectare cellas.

Pro odore suavissimo. *Lucret. lib. 2.*

Sicut amaricini blandum stactaque liquorem

Et nardi florem, nectar qui naribus balat,

Cum facere instituas.

Pro qualibet re suavi, non tantum corporali, sed etiam spirituali, auctore Ambrosio.

Nectaræus, a, um, *νεκταρεύς*, quod nectaris sapore refert, aut odorem, ut Falernum nectaræum, apud Martialem *lib. 13.* Flores nectaræi, apud Claudianum *de nupt. Honorij.* Est & Nectaræa herba, aliis nominibus Helenion, & Medica, & Symphyton, & Idæa dicta: ex qua conficitur vini quoddam factitij genus quod Nectarites appellatur. Vide *Plin. lib. 14. cap. 16.*

Nectaræa herba, ex qua vinum factitium Nectarites.

Necto, is, nexui, & nexi, nexum, ligo, iungo. *ἔκτυψα κασχάρων ἄλκυονίδων.*

GAL. Attacher, nouer, lier, ensemble. ITAL. Ligare, annodare. GERM. Anupffen, zusammen binden. HISP. Trauar, atar, anudar. ANGL. To knitt,

knitt, to tie. Virg. 6. Ecloga.

Ille dolum ridens, quod vincula nectitis inquit.

Horat. 1. Carm. Ode 29.

Non ante demittis Sabæ

Regibus, horribilique Medo

Nectis catenas.

Propert. lib. 3. Eleg. 9.

At tibi qui nostro nexisti vetia lecto.

Nectere aquam, dixit *Propert.* pro gelu constringere, *lib. 4. eleg. 3.*

Africus in glaciem frigore nectit aquam.

Nectere magicum verbum. *Virg. Eclog. 8.*

Necte tribus nodis ternos Amarylli colores,

Necte Amarylli modo & Veneris dic vincula necto.

Eleganter nectere dolum alicui dicitur pro dolis circumvenire. *Liu. ab Vrbe lib. 1. & lib. 7. bell. Punic.* Vndique dolus Regi nectitur.

Protinus incedunt Charites nectuntque coronas.

Ovid. 5. Fast. Aliquando Nectere est in vincula & compedes conicere quemadmodum divites foeneratores homines nobiles, miseris Operatis qui soluendo non erant, facere solebant. De qua re *Livius ab Vrbe.* Eo anno plebi Romanæ velut aliud initium libertatis factum est, quod necti desierunt. Huius verbi composita Annecto, connecto, Internecto, Obnecto, & Subnecto: quorum significata vide suis locis.

Nexus, Participium, *νεκτώμενος*. *Cic. 3. Tusc.* Omnes enim inter se nexæ & iugatæ sunt, de virtutibus. Aliæ ex aliis aptæ & necessitate nexæ causæ. Idem *5. Tusc.* Causa causæ nexa rem ex se gignit. Idem *de diuin. Manus nexæ ordinae, Ovid. 8. Metam.* Nexa res pignori, *Martianus in l. res quas ff. de iur. fisci.* Res autem nexas pignori distrahere procuratores possunt. Pedes per mutua nexi *Virg. 7. Aeneid.*

Nexus, a, um, Aprus iunctus: item captivus *Iust. lib. 21.* non carcerem nexis sed civitatem cædibus replet. *Cic. in Tusc.* Omnes unitates inter se nexæ exiugatæ sunt. Idem *de diuin.* Cum causa causæ nexa rem ex se gignit. Idem *de fato,* ex æternitate quædam vera esse & ea non esse nexa causis æternis, & à fati necessitate.

Nexa res, alicui pignori obligata. *Lex. l. C.*

Nexi, liberi homines operas suas pro pecunia, aut ære alieno locantes. Nexus, us, ui, *νεκτώμενος*, ipsa ligatio *Plin. l. 8. c. 11.* Bellantisque cum iis perpetua discordia dracones tantæ magnitudinis, ut, & ipsos circumflexu facili ambient, nexuque nodi præstringant. Arcto luctantia pectora, *Ovid. 6. Metam.* Nexus, nodus. *Plaut. in Milit.* Idem & cum nexu in humero lævo, expapillato brachio præinctus.

Nexum, sive Nexus, genus obligationis civilis qua corpus etiam ut pignus afficitur. *Varro. de L. L. lib. 6.* Nexum *Manilius* scribit esse, omne quod per libram & æs geratur, in quo sint mancipia. Mutus, quæ per æs & libram sunt, ut obligentur, præterquam quod mancipio detur. Hoc verius esse, ipsum verbum ostendit de quo querit. Nam idem quod obligatur per æs & libram, neque suum sit inde nexum dictum. Liber qui suas operas in servitute pro pecunia quam debet, dum solueret, nexus vocabatur, ut ab ære obstratus. Hoc *C. Pupillo* vacare *Sylla* dictatore, sublatum ne fieret & omnes qui bonam copiam iurarent, ne essent nexi dissoluti. *Festus l. 12.* In nexu sunt hæc, testamenti factio, nexi datio, nexi liberatio. Nexum æs apud antiquos dicebatur pecunia quæ per nexum obligatur. *Cic. Cecinna,* ut non sustulerint horum nexa & hæreditates. Idem *in Epist.* proprium te esse scribis mancipio & nexu. Vide *Liu. 2. & 8. Cic. in Topicis,* ubi *Manilium* sequitur.

Nexilis, e, nectendo factus.

Nexo, as, vel is, ut *Probo* placet, nexui.

Necubi, Ne alicubi, in nullo loco. *ἔκπυ, ἢ κα μίπυ.* *GAL. Nulle part, en nul lieu. ITAL. Che non è in qualche luogo. GERM. Niemen. HISP. En ningún lugar. ANGL. In no place.* ut *Iulij* necubi mihi præstò sis, id est, ne in alio loco sis. *Varro. de re rust. c. 45.* Si erunt imbres sequuti, videndum necubi aqua consistat. *Id. l. 2. c. 2.* Itaque faciunt stabula lapide, ut vina necubi in stabulo consistant. *Lucan.*

Necubi suppressum pereat gener.

Necua, *νεκεία*, urbs Vmbrosum Gentile, *Necuiates.* *Steph.*

Necunde, ne alicunde Ne ex aliquo loco. *ἔκπυ, ἢ κα μίπυ.* *GAL. De peur que de quelque part. ITAL. Che non da qualche luogo. GERM. Niemen. HISP. De ningún lugar. ANGL. Least out of any place.* *Liu. lib. 2. bell. Pun.* Circumspèctans necunde impetus in frumentatores fieret.

Necunquam, necunquam quemquam. *Fest.*

Necya, *νεκεία*. *GAL. Les festes des trespasses. ITAL. Festa de i morti. GERM. Seelgrât / festag oder erwas anders so man den abgestorbenen zusich halt. HISP. Mortuorios, ò festas de los muertos. ANGL. The feates of the dead.* Quasi mortuaria, necque funebria, & ad mortuos pertinens, & etiam mortuorum festum, quum pro impetranda defunctorum Manibus quiete, mortuorum sepulchra cum facibus & cereis frequentabantur.

Necyomantia, vide *Necromantia.*

Necydalus, i. *νεκύδαλος*. *GAL. Un certain ver dont s'engendre le ver qui fait la soye. ITAL. Vermo cho fa la seta, cavalliero della seta. GERM. Ein scidemvurm. HISP. El guzano de qua se haze la seda. ANGL. A kind of worme wherof the silik worme is engendred.* Quid sit, docet *Plin. lib. 11. c. 2.* his verbis. Est & alia horum origo è grandiore vermiculo gemina protendens sui generis cornua. Hi cruce sunt. Fit deinde quod vocatur Bombylis: ex ea necydalus: hoc in sex mensibus Bombyx. Ex quibus *Plinij* verbis constat, Necydalum genus esse vermiculi, aut certe insecti, quod deinde post sex menses transformatur in bombycem.

Nede, *νέδω*, vel *νέδω*, urbs Arcadiæ à nede Nympha. Inde, *νέδων*, *Stephanus.*

Nedon, *νέδων*, urbs sive locus Laconia, unde *Minerva Nedusia.* *Steph.*

Nedum, significat, Non solum. *ἢ μὴ, ἢ μὴ δὴ, ἢ μὴτι, ἢ μὴτιζα.* *GAL. Non seulement. ITAL. Non pure. GERM. Also fert ist es / ich wist geschweits gen. Item ntehe allein. HISP. No solamente. ANGL. non only.* Duobus modis in oratione collocari solet. Vno, quum utranque sententiam eodem claudimus verbo: ut, Funderem pro te sanguinè, nedum pecuniam. Alterum quum suum utrinque sententiæ verbum accommodamus: ut, Funderem pro te sanguinem, nedum tibi pecuniam crederem. Negativè sic, non funderem pro te obolum, nedum pro te sanguinem funderem. Quum autem affirmamus, id quod gravius est, maiorisque momenti, in prima orationis parte ponendum: quum negamus, id quod minoris. Plus est, enim fundere sanguinem, quam pecuniam: & minus est & levius, perdere, aut credere obolum, quam perdere, aut fundere sanguinem. Hæc *Valla. l. 2. c. 18.* Nedum, aliquando pro non solum, & post se recipit, sed etiam. *Cic. ad Attic. lib. 10.* Tu quoniam quartana cares, nedum morbum removisti, sed etiam gravedinem, te vegetum nobis in Græcia siste, & literatum aliquid interea, & c. Nedum, pro ne. *Plaut. Mil. se. 2. a. 1.* Volo perferutari nostri an alieni simus, & nedum quispiam nos immutaverit. Videtur pro An, vel pro Num.

Nefandus, a, um, quod non est fandum, à nefas, quod ne fari quidem liceat, infandus, execrabilis. *ἢ νεφανδός, ἢ νεφανδός.* *GAL. Chose qui n'est point à dire ne raconter, tant est meschante. ITAL. Nefando, scelerato, da non dire. GERM. Schandlich, das es nicht zuzagen ist. HISP. Cosa illicita por religion, indigna de ser dicha. ANGL. Abominable, execrable, un worthie to be spoken, or hard.* *Cicer. de nat. deor. 1.* At verò nefandum quidem auditu est, crocodilum, aut ibin aut felem violatum ab Ægyptio. Idem *ad Brutum*, Contraque eius arma nefanda, præsidia quæ oblata sunt, Cæsar, consilio & autoritate firmavit. *Virg. 12. Aeneid.*